Ofício nº 453 (SF)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que o Senado Federal
aprovou o Projeto de Lei nº 1.769, de 2024, substitutivo da Câmara dos Deputados ao
Projeto de Lei do Senado nº 105, de 2008 (PL nº 1.784, de 2011, nessa Casa), que “Altera
a Lei nº 7.853, de 24 de outubro de 1989, para incluir o incentivo ao empreendedorismo
entre as medidas de apoio às pessoas com deficiência e para atualizar a terminologia
relativa às pessoas com deficiência”.

Outrossim, comunico a Vossa Excelência que a referida proposição foi, nesta
data, enviada à sanção.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/pl24-1769subst.

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 11/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2434154356